
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13067470357702543736 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

1

Expediente: 2020/00007189X

Procedimiento: Expedientes de Sesiones

Asunto: Pleno extraordinario de 30-10-2020

Parte Interesada:  
Representante:  
SECRETARIA GENERAL 

DECRETO DE LA ALCALDÍA

  Para la sesión extraordinaria del Excmo. Ayuntamiento Pleno de este Ayuntamiento, 
que habrá de tener lugar, de forma TELEMÁTICA, el viernes, día 30 de octubre de 2020 a 
las NUEVE HORAS TREINTA MINUTOS, se convoca a los Sres. Concejales y Concejalas y 
se forma el Orden del Día en base a los asuntos que se relacionan.  

 
Esta Alcaldía, de conformidad con lo expuesto, RESUELVE:  

 

 1º.- Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión celebrada el día 8 de 
octubre de 2020.

2º.- Propuesta de prórroga de la aplicación de la Disposición Transitoria Única de la 
Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Suministro Municipal de Agua durante los 
trimestres primero y segundo del ejercicio 2021.(Expte; 2020/7037L)

3º.- Propuesta de prórroga de la aplicación de la Disposición Transitoria Única de la 
Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial 
del dominio público local (en relación con el “Mercadillo Semanal”) durante el primer 
semestre del ejercicio 2021. (Expte; 2020/7037L)

4º.- Propuesta de prórroga de la aplicación de la Disposición Transitoria Única de la 
Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por ocupación de terrenos de dominio y uso público 
local con terrazas de veladores y otros elementos complementarios durante el primer semestre 
del ejercicio 2021. (Expte; 2020/7037L)

5º.- Propuesta de modificación de la Ordenanza fiscal reguladora del Impuesto sobre 
Actividades Económicas. (Expte; 2020/7037L)



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
13067470357702543736 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

2

6º.- Propuesta de modificación de la ordenanza fiscal reguladora del Impuesto sobre 
Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana..(Expte; 2020/7037L)

    

 Lo manda y firma la Alcaldía.  

Fdo. Pablo Gómez Ibáñez

Miranda de Ebro a 27 de octubre de 2020

Alcalde Accidental

Fdo. José Javier Merino Alonso de Ozalla

Miranda de Ebro a 27 de octubre de 2020

El Secretario


		2020-10-27T14:56:14+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2020-10-27T14:44:11+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2020-10-27T14:56:12+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




